UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SXD

Quảng Ngãi, ngày         tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép xe tập lái

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Nghị định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

Quy định về hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe;

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm đào tạo kỹ thuật nghiệp vụ GTVT

Quảng Ngãi tại Công văn số 374/TTĐT-GV1 ngày 15/10/2025 về việc dừng

giảng dạy 14 xe tập lái hạng C;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 14 Giấy phép xe tập lái đã cấp cho Trung tâm đào tạo kỹ

thuật nghiệp vụ GTVT Quảng Ngãi. Thông tin Giấy phép xe tập lái cụ thể có

Phụ lục kèm theo Quyết định này.

 - Lý do thu hồi: Theo đề nghị của cơ sở đào tạo lái xe được quy định tại

điểm đ khoản 1 Điều 17 Nghị định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của

Chính phủ Quy định về hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe.

Điều 2. Trung tâm đào tạo kỹ thuật nghiệp vụ GTVT Quảng Ngãi có trách

nhiệm nộp lại 14 Giấy phép xe tập lái xe tại Điều 1 cho Sở Xây dựng Quảng

Ngãi. Giấy phép xe tập lái nêu trên không còn giá trị sử dụng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái, Giám

đốc Trung tâm đào tạo kỹ thuật nghiệp vụ GTVT Quảng Ngãi và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Cục ĐBVN;

- Sở XD các tỉnh, TP;

- GĐ, PGĐ Sở (Võ Phiến);

- Phòng CSGT- Công an tỉnh;

- Các cơ sở đào tạo lái xe;

- Trang tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, VTPT.

                 KT. GIÁM ĐỐC

                 PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Võ Phiến

2

PHỤ LỤC

DANH SÁCH THU HỒI GIẤY PHÉP XE TẬP LÁI
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SXD ngày  17/10/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng

tỉnh Quảng Ngãi)

STT
Biển số

đăng ký

Loại phương

tiện

Nhãn

hiệu

Màu

sơn

Số giấy

phép
Ngày cấp

Ngày hết

hạn

01 76M - 1587 Ô tô tải tập lái ISUZU Trắng 305/2025 06/3/2025 04/9/2025

02 76M – 1518 Ô tô tải tập lái ISUZU Trắng 323/2025 25/3/2025 23/9/2025

03 76K - 9080 Ô tô tải tập lái ISUZU Trắng 128/2025 17/1/2025 14/7/2025

04 76K – 8344 Ô tô tải tập lái ISUZU Trắng 338/2025 31/3/2025 27/9/2025

05 76K - 6104   Ô tô tải tập lái ISUZU Trắng 111/2024 10/12/2025 08/6/2025

06 76K – 6919 Ô tô tải tập lái ISUZU Trắng 112/2024 10/12/2025 08/6/2025

07 76K – 5523 Ô tô tải tập lái ISUZU Trắng 124/2025 08/1/2025 06/7/2025

08 76C-017.07 Ô tô tải tập lái THACO Trắng 120/2025 08/1/2025 06/7/2025

09 76C-017.06 Ô tô tải tập lái THACO Trắng 121/2025 08/1/2025 06/7/2025

10 76C-017.05 Ô tô tải tập lái THACO Trắng 122/2025 08/1/2025 06/7/2025

11 76C-017.03 Ô tô tải tập lái THACO Trắng 125/2025 08/1/2025 06/7/2025

12 76C-090.11 Ô tô tải tập lái THACO Trắng 108/2024 4/12/2024 02/6/2025

13 76C-090.14 Ô tô tải tập lái THACO Trắng 107/2024 4/12/2024 02/6/2025

14 76C-090.57 Ô tô tải tập lái THACO Trắng 103/2024 27/11/2024 25/5/2025

Danh sách này có 14 xe./.

		2025-10-17T08:19:24+0700

		2025-10-17T08:37:19+0700

		2025-10-17T08:37:19+0700

		2025-10-17T08:37:19+0700

		2025-10-17T08:38:05+0700

		2025-10-17T08:38:05+0700